g In margine. Al., *assumpsit.* — Apud Pamelium : *dignitatem assumpsit.*

h *Et.*

i Al., *purgatos.* — Sic et Pamelius.

j In margine : *Secreta.*

k In margine : Al., *ventura.*

novam vitam, his operantibus, perducantur. Et ideo **A** cum angelis.

Postcommun.

Adjuvet nos, quæsumus, Domine, sanctum istud paschale mysterium, et ut devotis hoc mentibus exequamur, obtineat. Per.

Ad populum.

Populus tuus, quæsumus, Domine, renovata semper exultet animæ juventute, ut qui ante peccatorum ^a veteroso in mortis venerat ^b senio, nunc lætetur in pristinam se gloriam restitutum. Per.

LVI.

INCIPIUNT ORAT. PASCHALES VESPERTINALES.

Deus, qui ad æternam vitam in Christi resurrectione nos reparas, imple pietatis tuæ ineffabile sacramentum, ut, cum in majestate sua Salvator noster advenerit, quos fecisti baptismo regenerari, facias beata immortalitate vestiri. Per Dominum.

Paschalibus nobis, quæsumus, Domine, remediis dignanter impende, ut, terrena desideria respuentes, discamus inhære cælestia. Per.

Quæsumus, omnipotens Deus, jam non teneamur obnoxii sententiæ damnationis humanæ, cujus nos vinculi hæc redemptio paschalis absolvit. Per Dominum.

Concede, misericors Deus, ut quod paschalibus exequimur institutis, fructiferum nobis omni tempore sentiamus. Per.

Multiplica fidem, quæsumus, Domine, populi tui, ut cujus per te sumpsit initium, per te consequantur augmentum. Per.

Præsta nobis, omnipotens Deus, ut percipientes paschali munere veniam peccatorum, deinceps peccata vitemus. Per Dominum.

Deus, per quem nobis et redemptio venit, et præstatur adoptio, respice in opera misericordiæ tuæ, ut in Christo renatis et æterna tribuatur hæreditas et vera libertas. Per.

Deus, qui per Unigenitum tuum, devicta morte, æternitatis nobis aditum reserasti, erige ad te tuorum corda credentium, ut omnis generatio adprehendat meritis quod suscipit mysteriis. Per.

Omnipotens sempiternus Deus, deduc nos ad societatem cælestium gaudiorum, ut Spiritu sancto renatos regnum tuum tribuas introire; atque in ^e ea perveniat humilitas gregis, quo processit fortitudo Pastoris. Per.

Deus, qui renatis per aquam et Spiritum sanctum cælestis regni pandis introitum, auge super famulos tuos gratiam, quam dedisti, ut qui ab omnibus sunt purgati peccatis, a nullis priventur promissis. Per.

Dele, quæsumus, Domine, conscriptum peccati lege chirographum, quod in nobis paschali mysterio per resurrectionem tui Filii vacuasti. Per.

^a Al., *veterno.*

^b Al., *senium.*

^c Al., *eo.*

^d Ita emendavimus ex Pamelio; nam in Exemplari corrupte legitur: *innovasti.*

^e Apud Pamelium, in feria 6 post Pascha habetur:

Fac, omnipotens Deus, ut qui paschalibus remediis ^d innovati, similitudinem terreni parentis evasimus, ad formam cælestis transferamur Auctoris. Per.

Da, misericors Deus, ut in resurrectione Domini nostri Jesu Christi inveniamus et nos veraciter portionem. Per Dominum.

Adesto, quæsumus, ^e Domine, tuæ adesto familiae et dignanter impende, ut quibus fidei gratiam contulisti, et coronam largiaris æternam. Per.

Exaudi nos, omnipotens Deus, et familiæ tuæ corda, cui perfectam baptismi gratiam contulisti, ad promerendam beatitudinem aptes æternam. ^f

B Conserva in nobis, quæsumus, Domine, misericordiam tuam, et quos ab erroris liberasti caligine, veritatis tuæ firmiter inhærere facias documento. Per.

^g Solicita, quæsumus, Domine, quos lavasti, pietate custodi, ut qui a tua sunt passione redempti, tua resurrectione lætentur. Per Dominum nostrum.

Christianam, quæsumus, Domine, respice plebem, et quam æternis dignatus es renovare mysteriis, a temporalibus culpis dignanter absolve. Per.

Da, quæsumus, omnipotens Deus, ut, quæ divina sunt jugiter ambientes, donis semper mereamur cælestibus propinquare. Per.

Omnipotens sempiternus Deus, propensius his diebus tuam misericordiam consequamur, quibus eam plenius, te largiente, cognovimus. Per Dominum.

C Concede, misericors Deus, ut devotus tibi populus tuus existat, et de tua clementia quod ei prosit indesinenter obtineat. Per.

Deus, qui sensus nostros terrenis actionibus percipis retardari, concede, quæsumus, ut tuo potius munere tuis aptemur remediis. Per.

Tribue, quæsumus, Domine, ut illuc semper tendat Christianæ devotionis affectus, quo tecum est nostra substantia. Per.

Concede, quæsumus, omnipotens Deus, ut Ecclesia tua et in suorum ^h firmitate membrorum, et in nova semper fecunditate lætetur. Per.

Largire, quæsumus, Ecclesiæ tuæ, Deus, et a suis semper, et ab alienis abstinere delictis, ut pura tibi mente deserviens, pietatis tuæ remedia sine cessatione percipiat. Per Dominum.

LVII.

ORAT. ET PREC.

Dominicum post octavas Paschæ.

Deus, qui in Filii tui humilitate jacentem mundum erexit; lætitiâ concede, ut quos perpetuæ ⁱ eripisti casibus, gaudiis facias sempiternis perfrui. Per.

Deus, in cujus præcipuis mirabilibus est humana reparatio, solve opera diaboli, et mortifera peccati

Domine familiæ tuæ.

^f Per.

^g Pamelio: *solita.*

^h Lege: *infirmate.* — Quia perperam, ita correctum ex Pamelio in feria 5 in Albis.

ⁱ In marg.: Al., *mortis.*

vincula dirumpere, ut destructa malignitate quæ nocuit, vineat misericordia quæ redemit. Per.

Secreta.

Benedictionem, Domine, nobis conferat salutarem sacra semper oblatio, ut quod agit mysterio, virtute perficiat. Per.

☩ Nos tibi semper et ubique gratias agere, et suppliciter exorare, sic nos bonis tuis instrui sempiternis, ut temporalibus consolere; sic presentibus refoveri, ut ad gaudia nos mansura perducas. Per Christum Dominum nostrum.

Postcommun.

Præsta nobis, omnipotens Deus, ut vivificationis tuæ gratiam consequentes, in tuo semper munere gloriamur. Per Dominum.

LVIII.

ITEM II DOMIN.

post clausum Paschæ.

Deus, qui^a errantibus, ut in viam possint redire, veritatis tuæ lumen ostendis, da cunctis qui Christiana professione censentur, et illa respere quæ huic inimica sunt nomini, et ea quæ sunt apta sectari. Per Dominum.

Tibi placitam, Deus noster, populo tuo tribue voluntatem, quia tunc illi prospera cuncta præstabis, cum tuis aptum feceris institutis. Per Dominum.

Secreta.

His nobis, Domine, mysteriis^b conferat, quo terrena desideria mitigantes, discamus habere caelestia. Per.

☩ Per Christum Dominum nostrum. Qui humanis miseratus erroribus, per Virginem nasci dignatus est, et per passionem mortis a perpetua nos morte liberavit, ac resurrectione sua æternam nobis contulit vitam. Quem laudant angeli.

Postcommun.

Sacramenta, quæ sumimus, quæsumus, Domine, et spiritualibus nos expient alimentis, et corporalibus tueantur auxiliis. Per Dominum nostrum Jesum Christum.

LIX.

TERTIA DOMIN.

post clausum Paschæ.

Deus, qui fidelium mentes unius efficis voluntatis, da populis tuis, id amare quod præcipis, id desiderare quod promittis, ut inter mundanas varietates ibi nostra fixa sint corda, ubi vera sunt gaudia. Per.

Exaudi, Domine, preces nostras, ut quod tui Verbi sanctificatione promissum est evangelico ubique compleatur effectu, et plenitudo adoptionis obtineat quod prædixit testificatio veritatis. Per^c Dominum.

Secreta.

Deus, qui nos per hujus sacrificii veneranda com-

^a Ita emendavimus ex Menardo, siquidem in Exemplari mendose scribitur: *errantes ut in via possent.*

^b Al., *conferatur.*

A mercia unius summæ Divinitatis participes effecisti, præsta, quæsumus, ut sicut tuam cognovimus veritatem, sic eam dignis moribus adsequamur. Per.

☩ De tuo munere postulantes, ut tempora quibus post resurrectionem Dominus noster Jesus Christus cum discipulis corporaliter habitavit, pia devotione tractemus. Per Dominum.

Postcommun.

Adesto, Domine Deus noster, ut per hæc, quæ fideliter sumpsimus, et purgemur a vitiis, et a periculis omnibus^d exuamur. Per Dominum nostrum.

LX.

QUARTA DOMIN.

post clausum Paschæ.

B Deus, a quo bona cuncta procedunt, largire supplicibus ut cogitemus, te inspirante, quæ recta sunt, et, te gubernante, eadem faciamus. Per.

Deus, qui misericordiæ januam fidelibus patere voluisti, respice in nos, et miserere nostri, ut qui voluntatis tuæ viam, te donante, sequimur, a vitæ nuquam semitis deviemus. Per.

Secreta.

Præsta, Domine, quæsumus, ut illius salutis capiamus effectum, cujus per hæc mysteria pignus accepimus. Per Dominum.

☩ Ut quia primum tuæ pietatis indicium est, si tibi nos facias toto corde subjectos, tu spiritum nobis tantæ devotionis infundas, ut propitius largiaris consequenter auxilium. Per.

Postcommun.

C Tribue nobis, Domine, caelestis mensæ virtute satiatis, et desiderare quæ recta sunt, et desiderata percipere. Per.

LXI.

QUINTA DOMIN.

post clausum Paschæ.

Omnipotens sempiternæ Deus, fac nos tibi semper et devotam gerere voluntatem, et majestati tuæ sincero corde servire. Per.

Deus vita fidelium, gloria humilium, beatitudo justorum, propitius suscipe supplicum preces, ut animæ quæ promissiones suas sitiunt de tua semper abundantia repleantur. Per Dominum nostrum.

Secreta.

D Oblatio nos, Domine, tuo nomini dicata purificet, et de die in diem ad caelestis vitæ transferat actionem. Per Dominum.

☩ Tu mentes nostras bonis operibus semper informes, quia sic erimus præclari muneri prompta sinceritate cultores, si ad meliora jugiter transeuntes, paschale mysterium studeamus habere perpetuum. Per quem majestatem.

Postcommun.

Repleti, Domine, muneribus sacris, da, quæsumus, ut in gratiarum semper actione maneamus. Per.

^c Dele *Dominum.*

^d In marg.: Al., *eruumur.*

^e Al., *ut.*

LXII.

SEXTA DOMIN.

post clausum Pasche.

Deus, in te sperantium fortitudo, adesto propitius invocationibus nostris; et quia sine te nihil potest mortalis infirmitas, præsta auxilium gratiæ tuæ, ut in exequendis mandatis tuis, et voluntate tibi et actione placeamus. Per Dominum.

Deus spei ^a luminis sincerum mentium luxque perfecta beatorum, qui vere es lumen Ecclesiæ tuæ, da cordibus nostris, et dignam tibi orationem persolvere, et te semper præconiorum munere conlaudare. Per.

Secreta.

Hostias nostras, Domine, tibi dicatas placatus assume, et ad perpetuum nobis tribue ^b pervenire **B** subsidium. Per.

ND Qui Ecclesiæ tuæ filios sicut erudire non cessas, ita non desinas adjuvare, ut recte ^c faciendi cognoscant, et possibilitatem capiant exequendi. Per Christum.

Postcommun.

Tantis, Domine, repleti muneribus, præsta, quæsumus, ut salutaria dona capiamus, et a tua nunquam laude cessemus. Per.